Ansteckungsgefahr! (Martial 5,9)

Langueram: sed tu comitatus protinus ad me
venisti centum, Symmache, discipulis.
Centum me tetigere manus aquilone gelatae:
non habui febrem, Symmache, nunc habeo.

languere 2 = entspannt daliegen;

tetigere = tetigerunt (von tango 3);

aquilo, -onis f = Nordwind;

gelatus 3 = gekühlt;

Ein guter Mensch hat's nicht leicht! (Martial 12,51)

Tam saepe nostrum decipi Fabullinum,
miraris, Aule? Semper homo bonus tiro est.

decipio 3M = täuschen;

miror 1 = sich wundern;

Wie findet man eine gute Ausbildung? (Martial 5, 56)

Cui tradas, Lupe, filium magistro
quaeris sollicitus diu rogasque.
Omnes grammaticosque rhetorasque
devites moneo: nihil sit illi
cum libris Ciceronis aut Maronis;
famae Tutilium suae relinquat;
si versus facit, abdices poetam.
Artes discere vult pecuniosas?
Fac discat citharoedus aut choraules;
si duri puer ingeni videtur,
praeconem facias vel architectum.

sollicitus 3 = besorgt;

moneo, ut devites ;

nihil sit illi cum = dieser soll nichts zu tun haben mit ...;

abdico 1 = verleugnen, ablehnen;

pecuniosus 3 = geldträchtig;

citharoedus, -i m = Sänger und Gitarrist;

choraules, -is m = Flötenspieler;

duri ingenii: Genetivus qual.;

praeco, -onis m = Ausrufer;

Die Wünsche der Menschen (Juvenal 10, 346-366)

- 1 Nil ergo optabunt homines? Si consilium vis:
 permittes ipsis expendere numinibus, quid
 conveniat nobis rebusque sit utile nostris.
 Nam pro iucundis aptissima quaeque dabunt di:
- 5 Carior est illis homo quam sibi! Nos animorum
 impulsu et caeca magnaue cupidine ducti
 coniugium petimus partumque uxoris, At illis
 notum, qui pueri qualisque futura sit uxor.
 Ut tamen et poscas aliquid voveasque sacellis
- 10 exta et candiduli divina tomacula porci,
 orandum est, ut sit **mens sana in corpore sano!**
 Fortem posce animum mortis terrorem carentem,
 qui spatium vitae extremum inter munera ponat
 naturae, qui ferre queat quoscumque labores,
- 15 nesciat irasci, cupiat nihil et potiores
 Herculis aerumnas credat saevosque labores
 et venere et cenis et pluma Sardanapalli.
 Monstro, quod ipse et tibi possis dare: semita certe
 tranquillae per virtutem patet unica vitae.

expendo 3 = provideo 2;
numinibus = dis;

aptissima quaeque = gerade das
 geeignetste;
illis = dis (2x);

voveo 2, vovi, votus: weihen, opfern;
sacellis = (Dat.) für die Heiligtümer;
exta, -orum n: Eingeweide (zur Opferung);
tomaculum, -i n = Wurst;

inter munera ponere = als Geschenk
 ansehen;
queat = possit;
potiores = meliores;

venere = amore;
venere, cenis, pluma (= Federbett): *Abl.*
comparationis zu potiores!;
Sardanapallus = sagenhafter, reicher und
 verweichlichter König des Ostens;
semita, -ae f = via;